CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR DO CONTRATO

3.1. Com fulcro no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, na Cláusula Sexta do Contrato e  no item 20  do Termo de
Referência, fica apostilado o Contrato Administrativo nº 16/2022, que passa a vigorar com os seguintes valores:

- R$ 577.867,32 (quinhentos e setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos), a partir
de 24/06/2024​, em virtude do reajuste de insumos;

- R$ 657.801,84 (seiscentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e um reais e oitenta e quatro centavos),  a partir de
13/09/2024, devido à atualização dos valores do 4º Termo Aditivo;

- R$ 694.773,60 (seiscentos e noventa e quatro mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos), a partir de
01/01/2025 e até o final da vigência contratual, em razão da repactuação para o ano de 2025.

3.2. Seguem as tabelas com as alterações contempladas por este Termo de Apostilamento:
 

- Reajuste de Insumos - a partir de 24/06/2024:

[...]

3 Materiais para jardinagem - - - - R$ 4.575,68 R$ 54.906,96

4 Materiais para lavagem de
carros - - - - R$ 532,08 R$ 6.384,96

Valor Total Anual (R$) R$ 694.773,60
 
 

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes das alterações descritas neste apostilamento estão estimadas em R$ 64.761,54 (sessenta e
quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), sendo R$ 1.852,55 (um mil, oitocentos e cinquenta e
dois reais e cinquenta e cinco centavos) referente ao ano de 2024, R$ 41.554,56​ (quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e quatro
reais e cinquenta e seis centavos)  referente ao ano de 2025 e R$ 21.354,43 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e
quarenta e três centavos) referente ao ano de 2026.

4.2. Os valores acima discriminados referem-se aos valores contratados e  cabe ao fiscal apurar o que efetivamente foi
executado para que se efetue o pagamento à Contratada.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA